

Protokół z posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
odbytego w dniu 17 czerwca 2021r.
w Urzędzie Gminy

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Konieczny na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co stanowi kworum, przy którym Komisja może podejmować prawomocne uchwały.

O godzinie 14:00 otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

Przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Rozpatrzenie skarg skierowanych do Rady Gminy.
3. Sprawy różne i wolne wnioski.
3. Zakończenie posiedzenia.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia.

Streszczenie przebiegu obrad:

Ad. 1 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Konieczny stwierdził, że punkt pierwszy posiedzenia został już zrealizowany.

Ad. 2.1. Następnie Sekretarz Pan Adam Chmura odczytał treść skargi pana Stanisława Wnęka i Pani Marceli Wnek na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym. Sekretarz Gminy - Pan Adam Chmura złożył wyjaśnienia Radnym dotyczące skarg.

Członkowie Komisji przeprowadzili dyskusję na tematy dotyczące skarg.

Postanowili uznać skargę na bezzasadną, co wykazali w uzasadnieniu do projektu uchwał w sprawie rozpatrzenia skargi.


Ad. 3 Nie zgłoszono spraw różnych i wolnych wniosków.


Ad. 4 W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad – Przewodniczący Komisji Zbigniew Konieczny ogłosił zamknięcie posiedzenia Skarg, Wniosków i Petycji.

Protokolant

Magdalena Kot

Konieczny Zbigniew (przew. Komisji) - 

Urban Wojciech (zastępca przew.)- 

Miś Dorota (członek Komisji) - 

Sigda Andrzej (członek Komisji) - 

Trojnar Alicja (członek Komisji) - 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Do Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisko Dolne w dniach 31 maja 2021r. oraz 02 czerwca 2021r. wpłynęły dwie skargi. Pierwsza Pani Marceli Wnęk – żony Pana Feliksa Wnęka, oraz druga Pana Stanisława Wnęka – syna Pani Marceli Wnęk. Oboje Skarżący domagają się odwołania Pana Andrzeja Wikiery ze stanowiska Kierownika GOPS w Grodzisku Dolnym, który ze względu na karygodne zaniedbania i naruszenia prawa, swoim działaniem szkodzi wizerunkowi instytucji publicznych i niszczy zaufanie do władz publicznych, a w sprawie umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej w Brzózcie Królewskiej Pana Feliksa Wnęka, działa na szkodę Skarżących i ich rodzin, wspierając bezkarność osób nadużywających alkoholu i stosujących przemoc w rodzinie.

Skargi wpłynęły do Rady Gminy Grodzisko Dolne oraz do innych instytucji i organów władzy publicznej w kraju.

Przewodniczący Rady Gminy skierował obie skargi celem rozpatrzenia do Komisji skarg, wniosków i petycji. W dniu 17 czerwca 2021r. Komisja na posiedzeniu rozpatrzyła skargi. W związku z tym, iż ich treść jest tożsama, Skarżący są członkami najbliższej rodziny (matka i syn) i ich żądania są identyczne, Komisja połączyła obie skargi do wspólnego rozpatrzenia. Zapoznała się ze stanowiskami Stron zawartymi w pismach skierowanych do Rady Gminy Grodzisko Dolne, oraz stanowiskiem Kierownika GOPS-u w odpowiedzi na złożone skargi. Komisja zapoznała się również z decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Rzeszowie, uchylającą decyzję organu I instancji dotyczącą ponoszenia odpłatności za pobyt Pana Feliksa Wnęka w DPS w Brzózcie Królewskiej przez Pana Stanisława Wnęka i przekazującą sprawę do ponownego rozpatrzenia (nr decyzji SKO.4110/25/2021), a także postanowieniem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Rzeszowie w zakresie odmowy udostępnienia akt sprawy z postępowania przed organem I instancji dla Pani Elżbiety Wnęk z powodu braku posiadania przez nią przymiotu strony. Komisja ustaliła, że głównym powodem skarg jest wydana przez Kierownika GOPS w Grodzisku Dolnym decyzja administracyjna o nr. GOPS.4016.25.1.2021 ustalająca odpłatność za pobyt Pana Feliksa Wnęka w Domu Pomocy Społecznej w Brzózcie Królewskiej dla Pana Stanisława Wnęka. Decyzja ta została w administracyjnym toku instancji zaskarżona przez stronę – Stanisława Wnęka do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w przewidzianym terminie. Obecnie toczy się postępowanie w I instancji polegające na ponownym rozpatrzeniu sprawy. Organ I instancji dokonuje czynności nałożonych na niego przez organ II instancji w decyzji uchylającej wydaną decyzję o odpłatności. Jedną z czynności obowiązuje do wykonania jest wywiad środowiskowy. Oboje Skarżący odmawiają udziału w tej czynności uzasadniając swoje stanowisko naruszeniem przez organ I instancji szeregu przepisów proceduralnych i materialnych, które ich zdaniem dają podstawę do złożenia skargi na organ prowadzący to postępowanie. Należy wskazać, że skarga na organ lub osobę działającą w imieniu organu w związku z prowadzonym postępowaniem nie może być skutecznym środkiem prawnym, na etapie prowadzonego postępowania administracyjnego, w celu wydania dla siebie korzystnej decyzji administracyjnej. Organ administracji publicznej zgodnie z zasadą legalizmu działa na podstawie prawa i w granicach prawa. Postępowanie administracyjne daje szereg uprawnień stronie dbania o to, aby postępowanie było prowadzone zgodnie z tą zasadą. Strona może składać wnioski i oświadczenia w toczącym się postępowaniu do organu prowadzącego to postępowanie. Strona w końcu ma możliwość weryfikacji wydanej decyzji administracyjnej poprzez złożenie odwołania do organu wyższego stopnia lub skargi do sądu administracyjnego. Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że sprawa związana z ustaleniem odpłatności za pobyt Pana Feliksa Wnęka dla Pana Stanisława Wnęka obecnie nie jest zakończona i jej wynik ostateczny jest nieznan. Rada Gminy nie może zatem na tym etapie postępowania wkraczać w kompetencje innych organów władzy państwowej w zakresie prowadzonego postępowania, a tym bardziej wpływać na osoby prowadzące to postępowanie. Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Grodzisko Dolne podjęła uchwałę o uznaniu skarg Pani Marceli Wnęk oraz Pana Stanisława Wnęka za bezzasadne.

Lista obecności
członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2021r.

Lp.	Nazwisko i imię	Zamieszkały(a)	Podpis
1	Konieczny Zbigniew przewodniczący	Chodaczów	
2	Miś Dorota	Podlesie	
3	Sigda Andrzej	Grodzisko Dolne	
4	Trojnar Alicja	Laszczyny	
5	Urban Wojciech zastępca przew.	Zmysłówka	

